

Jahresrechnung von Siloah Fellowship International Vereinsjahr 2019

- Anhang
- Bilanz
- Erfolgsrechnung
- Geldflussrechnung
- Betriebsrechnung



Kantonsstrasse 15, CH-8863 Buttikon
www.sfi-relief.ch

Anhang zur Jahresrechnung 2019

Unter dem Namen Siloah Fellowship Int. besteht ein Verein gemäss Art.60 ff ZGB. Der Sitz des Vereins befindet sich in 8863 Buttikon, Kantonsstrasse 15

Die Anzahl Vollzeitstellen sind weniger als zehn.

Die Liegenschaft Buttikon Kat. Nr. 464 mit einem BUCHWERT von Fr. 1'576'488.90.- dient der Bank Linth LLB AG als Sicherheit für die Hypotheken von Fr. 1'283'000--. Die nötigen Register-Schuldbriefe sind auf dem Grundbuchamt March elektronisch im Grundbuch eingetragen.

Im Zusammenhang mit der Rückforderung des Darlehens an das Landwirtschaftsprojekt Italien in der Höhe von Fr. 148'361.26.- (Buchwert Fr. 1.-), wurden im vorliegenden Rechnungsjahr Rechtskosten für die Erzielung eines Vergleichs von sFr. 8'083.- bezahlt und als ausserordentlicher Aufwand verbucht.

Bilanz

	2018	2019
Total Flüssige Mittel	201'342	222'515
Forderungen aus Lieferung und Leistung	5'483	5'000
Sonstige kurzfristige Forderungen	323	0
Vorräte	10'213	22'791
Aktive Rechnungsabgrenzungen	0	1'032
Umlaufvermögen	217'360	251'338
Darlehen	135'012	119'512
Mobilien	1	1
Immobilien	1'626'289	1'626'289
Anlagevermögen	1'761'302	1'745'802
Aktiven	1'978'662	1'997'140

	2018	2019
übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	-198	790
Passive Rechnungsabgrenzungen	15'309	9'949
Kurzfristige Verbindlichkeiten	15'111	10'739
Langfristige Finanzverbindlichkeiten (Hypothek)	1'283'000	1'283'000
Langfristige Verbindlichkeiten	1'283'000	1'283'000
Vereinskapital per 1.1.	626'864	680'551
Ergebnis Laufjahr	53'687	22'850
Passiven	1'978'662	1'997'140

ERFOLGSRECHNUNG

	2018	2019
ERTRAG		
<i>Humanitär allgemein</i>	21'060	13'190
<i>Transporte (Ukraine)</i>	11'680	13'316
<i>Ukraine (Projekt)</i>		200
<i>Aktion Weihnachtspäckli</i>	580	1'190
<i>Streha Drogenentzug Gjilan, Kosovo</i>	21'400	18'600
<i>Brasilien Schule, Therapie</i>	3'400	3'000
<i>Brasilien Favelas</i>	5'400	2'700
<i>Himalaya</i>	27'520	26'620
<i>Katastrophenhilfe</i>		
Total humanitäre Spenden	91'040	78'816
Mietzinseinnahmen Buttikon	171'465	174'226
Mietzinseinnahmen Hirzel	35'100	35'100
Total Liegenschaftsertrag	206'565	209'326
übrige Spenden	0	0
Mitgliederbeiträge	1'850	1'850
übriger Ertrag	0	0
TOTAL BETRIEBSERTRAG	299'455	289'992

	2018	2019
AUFWAND		
<i>Humanitär allgemein</i>		
<i>Transporte (Ukraine)</i>	11'664	18'994
<i>Ukraine (Projekt)</i>	5'429	4'125
<i>Rreze Dielli</i>	30'000	
<i>Aktion Weihnachtspäckli</i>	3'850	3'561
<i>Streha Drogenentzug Gjilan, Kosovo</i>	25'627	20'382
<i>Brasilien Schule, Therapie</i>	6'000	6'000
<i>Brasilien Favelas</i>	19'720	14'010
<i>Himalaya</i>	30'027	29'000
<i>Katastrophenhilfe</i>		2'000
Total humanitäre Projekte	132'316	98'072
Personalaufwand (Projekte und Liegenschaft)	13'293	18'006
Liegenschaftsaufwand Buttikon	86'535	117'186
Liegenschaftsaufwand Hirzel	8'007	17'459
Total Liegenschaftsaufwand	94'542	134'645
<i>Büromaterial</i>	40	746
<i>Porto, Telefon, Internet, Homepage</i>	1'030	1'098
<i>Beiträge SEA</i>	500	539
<i>Buchführungs- / Beratungsaufwand</i>	1'400	1'400
<i>übr. Verwaltungsaufwand</i>	1'155	2'353
<i>Fundraising & Werbung</i>	1'143	1'789
Total übriger Aufwand / Verwaltungsaufwand	5'268	7'924
Abschreibungen	0	0
Total sonstiger Finanzerlös (Aufwand/-Ertrag)	349	413
TOTAL betrieblicher AUFWAND	245'768	259'059
Gewinn/Verlust vor ausserord. Erfolg	53'687	30'933
ausserordentlicher Aufwand	0	8'083
ausserordentlicher Erfolg	0	0
Gewinn/Verlust	53'687	22'850

Geldflussrechnung SFI 2019

Betrieblicher Geldfluss (Operativer Geldfluss)	2018		2019	
Jahresergebnis	53'687.15		22'849.57	
Abschreibungen Gebäude	0.00		0.00	
Veränderung Forderungen	4'145.11		805.39	
Veränderung Vorräte	15'627.03		-12'577.70	
Veränderung Transitorische Aktiven	0.00		-1'032.10	
Veränderung Darlehen	30'000.00		0.00	
Veränderung Verbindlichkeiten	-743.94		988.01	
Veränderung Rückstellungen	2'700.00		-2'700.00	
Veränderung Transitorische Passiven	-3'672.00		-2'660.00	
Geldfluss aus Betriebstätigkeit	101'743.35	101'743.35	5'673.17	5'673.17
Investitionsgeldfluss				
Investition in Gebäude	0.00		0.00	
Geldfluss aus Investitionstätigkeit	0.00	0.00	0.00	0.00
Finanzierungsgeldfluss				
Amortisation von FCGB Darlehen	6'000.00		15'500.00	
Rückzahlung Darlehen	0.00		0.00	
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit	6'000.00	6'000.00	15'500.00	15'500.00
Veränderung Flüssige Mittel		107'743.35		21'173.17
Flüssige Mittel Anfang Jahr	93'598.50		201'341.85	
Flüssige Mittel Ende Jahr	201'341.85		222'515.02	
Nachweis Veränderung der Flüssigen Mittel		107'743.35		21'173.17

Betriebsrechnung 2019: Gesamtkostenverfahren	2018	2019
Erhaltene Spenden	91'040	78'816
<i>davon zweckgebunden</i>	69'980	65'626
<i>davon frei</i>	21'060	13'190
Mitgliederbeiträge	1'850	1'850
Liegenschaftserträge	206'565	209'326
Betriebsertrag	299'455	289'992
Entrichtete Beiträge und Zuwendungen	116'803	75'516
Sachaufwand	15'514	22'555
Personalaufwand (Projekte und Liegenschaft)	13'293	18'006
Abschreibungen	0	0
Verwaltungsaufwand	5'268	7'924
Liegenschaftsaufwand	94'542	134'645
Betriebsaufwand	245'419	258'646
Betriebsergebnis	54'036	31'345
<i>Finanzertrag</i>	358	120
<i>Finanzaufwand</i>	707	533
Finanzergebnis	-349	-413
Ausserordentliches Ergebnis	0	-8'083
Jahresergebnis	53'687	22'850

(Anhang zur Betriebsrechnung)

Aufwand nach Umsatzkostenverfahren

<i>Projektaufwand</i>	134'539	101'004
<i>Fundraising- und allgemeiner Werbeaufwand</i>	2'036	2'274
<i>Administrativer Aufwand</i>	5'635	11'308
<i>Liegenschaftsaufwand inkl. Anteiligen Lohnaufwand</i>	103'210	144'060
Betriebsaufwand	245'419	258'646